



Pargas Stad  
Bygg- och miljönämnden  
bygg-miljonamnden@pargas.fi

Referens Begäran om utlåtande 14.6.2024

## **Utlåtande angående ansökan om marktåktstillstånd av Kuljetus & Kaivuu Siivonen Oy Ab på fastighet Mustfinn-Nedergård RN:o 445-467-1-44, Mustfinn by, Pargas**

Kuljetus ja Kaivuu Siivonen Oy Ab ansöker om tåktstillstånd för tagande av 70000 f-m<sup>3</sup> grus, sand och lera under en tioårsperiod på fastighet Mustfinn-Nedergård 445-467-1-44 i Mustfinn. Det är fråga om fortsättning på befintlig verksamhet. Tåktområdet eller tåktdjupet utvidgas inte från nuvarande. Tåktområdets areal är ca 4,9 ha.

Enligt ansökningen är granvattnets höjd under +0,0 m. Den planerade täns bottenivå är +2,0 m. I slutet av tåktverksamhet återvänds jordmassor från tåktområdets slänter utformas. I sydöstra hörnet av tåktområdet lämnas baran grussvägg för backsvalors häckning. Vegetation i området får återställas naturligt.

Tåktområdet är beläget på Mustfinn grundvattenområde (0244503, klass E). Området är en del av samma långsträckt åsrygg i grundvattenområdet i Sydmo, men bergströskeln avskiljer områdena från varandra. Området har tidigare varit ett gruståktområde. På toppen av sluttningarna innehåller jordlagren ett tunt lager sorterad jordart som släpper igenom vatten. Från sluttningens topp strömmar vattnet mot havet. Grundvattnen i grundvattenområdets östra del strömmar mot Natura 2000-område FI0200108 i Mustfinnöträsket. Grundvattenområdet anses inte vara lämpligt för vattenförsörjning. I området finns Mustfinnöträskets Natura 2000-område FI0200108 som är beroende av grundvattnet samt flera betydande källor och källbäckar som är beroende av grundvattnet. I dessa objekt förekommer bland annat källgräsmossa, vågig praktmossa, bandpraktmossa och bågpraktmossa.

Enligt ansökningen kommer markägaren att låta inrätta ett skyddsområde för en utrotningshotad mångfoting, klippjordkryp (Geophilus carpophagus), strandzonen väster om tåktområdet. Förekomsten och skyddsområdet påverkar inte marktåktverksamheten.

30.7.2024

Tidigare har man noterat att det ibland förekommit backsvalor i Mustfinnöområdet. Sökanden har överenskommit med markägaren om att försöka bibehålla ett stup för backsvalornas häckning. För ändamålet har därmed en brant grus-(sandvägg, i täktområdets sydöstra kant, förverkligats i enlighet med situationsplanen.

### **Ställningstagande**

Egentliga Finlands NTM-centralen anser, att tagande av marksubstans på området är möjligt för natur-, landskaps- och vattenskydd del. I samband med prövning av tillstånd bör övervägas av minst följande:

Tagande av marksubstanser eller utformning av slänterna få inte riktas till grussväggar där backsvalors häckar. Den huvudsakliga sluttningslutningen skall vara 1 :3 eller flackare

I samband med tagningen bör man se till att miljöskadliga ämnen inte hamnar i jordmånen eller grundvattnet.

Områdets eftervård måste följas upp under marktäktstillståndets giltighetstid. Om vegetationen inte sprids till området naturligt, återställande av växtligheten bör säkerställas med fyllningssådd och plantering.

Det beslut med bilagor som fattas i ärendet bedes tillställas Egentliga Finlands närings- trafik- och miljöcentralen (MAL 19 §). Tillståndsbeslutet bör också införas i marktäkt-datasystemet (NOTTO) på elektronisk anmälningsblankett [Kotisivu - Suomi \(ahtp.fi\)](https://www.malmi.fi/kotisivu).

Detta dokument har godkänts elektroniskt. Ärendet har föredragits av gruppchef Sanna-Liisa Suojasto och avgjorts av överinspektör Erika Liesegang.

För kännedom

Egentliga Finlands förbund

Tämä asiakirja VARELY/4036/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument  
VARELY/4036/2024 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Suojasto Sanna-Liisa 30.07.2024 15:26

Ratkaisija Liesegang Erika 30.07.2024 15:27